3.3.90.32.00.00.00.00 - Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita. R$ 5.000,08 (cinco mil e oito centavos)
Fonte de Recurso: 2.500.0000 – Recursos Não Vinculados de Impostos

3.3.90.32.00.00.00.00 - Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita. R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais)
Fonte de Recurso: 2.701.0000.1110 - Convênio 4127/2025 - Manejo e conservação do solo

3.3.90.32.00.00.00.00 - Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita. R$ 24.086,20 (vinte e quatro mil, oitenta e seis reais e vinte centavos)
Fonte de Recurso: 2.500.0000 – Recursos Não Vinculados de Impostos

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. R$ 289.800,00 (duzentos e oitenta e nove mil e oitocentos reais)
Fonte de Recurso: 1.501.0000 - Outros Recursos não Vinculados

Valor total do Crédito Adicional Suplementar: R$ 544.886,28 (quinhentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos)

Art. 2° Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Suplementar de que trata o art. 1° desta Lei, recursos financeiros provenientes do superávit financeiro verificado no exercício de 2025, nas seguintes Fontes de Recurso: